
PPREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Rua Paraná, 983 – Caixa Postal  15 – CEP 86.490-000 – Fone/Fax : (43) 3551 – 1122 
CNPJ  76.968.064/0001-42 - E-mail : pmrpinhal@uol.com.br / pmrpinhal@hotmail.com  

DECRETO Nº 005/2017 
 

SUMULA: RENOMEIA  O COMITÊ LOCAL DO 
PROGRAMAFAMILIA PARANAENSE. 

 
         O prefeito municipal de Ribeirão do Pinhal, Wagner Luiz de Oliveira Martins,  no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei; 
 
         D E C R E T A : 
 
         ART. 1º. Fica renomeado o Comitê Local do Programa Família Paranaense, composto dos 
seguintes membros: 
 
01- Centro de Referência de Assistência Social – CRAS  

Milene Zampieri – titular 
Flavia Aline Ferraz - suplente 

      
02- Programa de Saúde da Família 

Carolina Barbaresco Balduino – titular 
Vanderlene da Silveira Rezende – suplente  

 
03- Agentes Comunitários de Saúde 

Márcia Raimundo – titular 
Rosangela Ribeiro da Silva Costa - suplente 

      
04- Creche Irmã Joziane  

Tassiana Q. de S. Duque – titular 
Liliane de Souza Ribeiro - suplente 
 

05- Vicentinos  
José Roberto da Silva – titular 
Reinaldo Timóteo da Silva - suplente 

      
06- Escola de Tempo Integral Padre Luiz Gonzaga de Souza Vieira 

Maria Aparecida Gallina – titular 
Fabiane Barbosa da Silva - suplente 

      
07- Setor de Esporte e Cultura 

Juliano Braz – titular 
Eliane Rolon – suplente 
 

08- Emater 
Ludovino Garcia dos Santos – titular 
Paulo Cesar Dal Piccolo - suplente 

      

 
 

     ART. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
     Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, em 30 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito Municipal 


